2025 年８月８日

各  位

会社名 株式会社タイミー

代表者名 代表取締役 小川 嶺

（コード番号：215A  東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO 八木 智昭

TEL. 03-6822-3013

よくある質問と回答（2025 年８月）

平素よりご愛好いただきありがとうございます。足元で投資家様からいただいた主な質問とその

回答について下記の通り開示いたします。

 本開示は投資家様への情報発信強化とフェア・ディスクロージャーを目的にしております。回答

内容については、時点のずれによって多少の齟齬が生じる可能性がある点ご了承ください。

以 上

Q1. スキマワークス株式会社のグループ会社化の規模感と目的を教えてください。

スキマワークス社は単発アルバイトマッチングプラットフォームの「スキマワークス」を祖業とし、そ

のノウハウを活かし、物流倉庫領域の人材課題を解決する物流倉庫のスタッフィングプラットフォーム

の「ロジヒーロー」を運営しており、物流倉庫領域における業務委託（BPO）型運営に強みを持ってお

ります。一方で、弊社は主要業界である物流業界において、受入負荷軽減プロジェクトを通じて、AA 当

たり流通総額の大幅増加を目指しております。本件グループ会社化を通じてスキマワークス社の物流倉

庫領域における知見・ノウハウを活用することで、受入負荷軽減プロジェクトにおいて重要な役割を担

うリーダー社員の育成・増加を加速できるものと考えております。

なお、本件の当社業績に与える影響は軽微と見込んでおり、スキマワークス社の令和 7 年 3 月期の主な

財務情報（官報情報）は以下の通りです。

総資産 198,148千円、株主資本 5,871千円、当期純利益 1,674 千円

Q2. 韓国の Needer社への出資の規模感と目的、及び今後の海外展開の方針について教えてください。

Needer 社は人手不足が深刻化する韓国においてスポットワークサービス「クック」を運営しております。

本件の規模感として、当社業績に与える影響は軽微と見込んでおり、本件は先行者利益の大きいスポッ

トワークの特性を踏まえた先行投資となります。

また、本件をきっかけに海外展開に大きく舵を切ることはなく、当面は日本国内におけるプラットフォ

ームの拡大に注力し、海外展開は引き続き中長期戦略の一つとしての位置付けとなります。

【過去のよくある質問と回答】

以下サイトにてご確認ください。

https://timee.notion.site/ir-faq-jp